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平成28年度国民健康保険税当初賦課の状況について

１　国民健康保険税

　(1)　税率等          所得割     　　 均等割     　課税限度額
　　ア　医療分　    ４．６３％　　２２，９２０円    ５１万円

　　イ　支援分　    １．４２％　　  ６，８４０円　　１４万円

　　ウ　介護分　    １．４９％　　  ９，２４０円　　１２万円
(2)　件数（世帯数）
	
	市　内
	市　外
	合　計
	構成比

	普通徴収
	34,567
	378
	34,945
	89.4%

	特別徴収
	4,126
	29
	4,155
	10.6%

	合計
	38,693
	407
	39,100
	　


(3)　課税状況
  ア　全体
	　
	平成28年度
	平成27年度
	前年比増減
	前年比

	世帯数
	39,100
	40,000
	-900
	-2.25%

	被保険者数（人）
	61,473
	64,165
	-2,692
	-4.20%

	課税額（千円）
	4,575,118
	4,810,740
	-235,622
	-4.90%

	一人当課税額(円)
	74,425
	74,975
	-550
	-0.73%

	応能割合（％）
	60.7
	60.8
	-0.10
	　

	応益割合（％）
	39.3
	39.2
	0.10
	

	口座加入世帯数
	12,256
	12,222
	34
	0.28%

	口座加入割合（％）
	31.3
	30.6
	0.70
	


イ　内訳
	
	平成28年度
	平成27年度
	前年比増減
	前年比

	医療分
	課税額（千円）
	3,182,090
	3,341,416
	-159,326
	-4.77%

	
	一人当課税額（円）
	51,764
	52,075
	-311
	-0.60%

	支援分
	賦課額（千円）
	955,435
	1,002,889
	-47,454
	-4.73%

	
	一人当賦課額（円）
	15,542
	15,630
	-88
	-0.56%

	　介護分
	世帯数
	18,100
	18,780
	-680
	-3.62%

	
	被保険者数
	21,601
	22,638
	-1,037
	-4.58%

	
	賦課額（千円）
	437,593
	466,435
	-28,842
	-6.18%

	
	一人当賦課額（円）
	20,258
	20,604
	-346
	-1.68%
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